Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         №

                        г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2012г. №110-37-46-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку  рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2012г. №110-37-46-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций» (в редакции постановления администрации муниципального образования  «г. Саянск» от 26.04.2013 № 110-37-528-13), опубликованному в газете «Саянские зори» от 08.05.2013г. №18(3727) (вкладыш «официальная информация» стр.1), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1  после слов «Выдача разрешений на установку» дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.2.  Пункт 1.2 раздела 1  после слов «Выдача разрешений на установку» дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 после слов «Выдача разрешений на установку» дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.4. Подпункт 1 пункта 2.3.1 раздела 2  после слов     «о разрешении установки » дополнить словами « и эксплуатации»;

1.5. Подпункт 1 пункта 2.6.1 раздела 2  после слов     «о разрешении установки » дополнить словами « и эксплуатации»;

1.6. Подпункт 5 пункта 2.6.1 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«5) паспорт рекламного места,   который должен содержать:

а) архитектурно - конструктивные чертежи, позволяющие оценить технические характеристики, общий вид, устойчивость и надежность (включая расчеты и копию свидетельства о допусках СРО) при эксплуатации рекламной конструкции;

б) эскизы рекламы и фрагментов фасадов зданий, сооружений, иных объектов с указанием мест размещения рекламы, выполненные в цвете и масштабе;

1.7. Подпункт 3 пункта 2.6.2 раздела 2 исключить;

1.8.  Пункт 2.9 раздела 2 после слов «о разрешение на установку » дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.9. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный  срок  (время) ожидания в очереди (при ее наличии) при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;

1.10. Подпункт 5 пункта 3.1.1 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.11.  Подпункт 6 пункта 3.1.1 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.12. Пункт 3.2.1 раздела 3 после слов « разрешения на установку» дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.13. Подпункт 1 пункта 3.2.1 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.14. Подпункт 3 пункта 3.2.1 раздела 3 исключить;

1.15. Подпункт 4 пункта 3.2.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3) срок, на который запрашивается разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

1.16. Пункт 3.2.2 раздела 3 после слов «разрешения на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.17. Подпункт 2 пункта 3.2.5 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.18. Пункт 3.2.6 раздела 3 после слов « разрешения на установку » дополнить словами « и эксплуатацию»;

1.19. Подпункт 1 пункта 3.2.6 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.20. Пункт 3.2.7 раздела 3 после слов «разрешения на установку » дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.21. Подпункт 1 пункта 3.2.8 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.22. Подпункт 1 пункта 3.2.8 раздела 3 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

1.23. Подпункт 3 пункта 3.2.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3) разрешение на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции выдается на срок, предусмотренный договором с собственником (владельцем недвижимого имущества), но не менее пяти и не более десяти лет, за исключением разрешения на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции, которое выдается на срок не более двенадцати месяцев;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Шмидт С.В.

Тел.(39553)56166